1 Beide Studigel-Eintragungen wurden nachträglich wieder gestrichen.
2 verschrieben für geswistergit (= Geschwister)
3 in verschiedenen Schriften nachgetragen
4 duchgestrichen und mit Mchthilt überschrieben
5 später nachgetragen
6 beides von jüngerer Hand nachgetragen

___________________________________________________________________________________________________

A II Idus 12. nOveMber

Nota, quod dictus Knel obiit, qui dedit infirmis X solidos denariorum.

Nota, quod dicta Scherwecggin tenetur infirmis dare in die sancti Martini II solidos denariorum 
de duabus straturas, quas kolit Wisseirher, et iacent iuxta vallam in Espano. Et hoc fecit in 
memoriam anime sue et mariti eius.

Obierunt C(ůnradus) Otto de Irpfingsdorf et Adelhait, vxor sua, qui ordinauerunt hospitali et 
infirmis omni anno in die Martini VIII metretas siliginis et II solidos denariorum tali condicione, 
cappellano IIII denarios, infirmis XX denarios pro vino in vigilia Martini. Et H(ainricus) Otto, 
frater suus, tenetur expedire de XV jugeras et de duobus ortis.

Hainricus obiit, nvnnon Mchthildis.

Obiit Chnrat Thalhouer, qui legauit in remedium anime sue redditus III denariorum ad lumen 
huius domus de horto suo in vico, qui dictitur Lns Gazz. 

Nota: Dedicationem aput Michahelem ecclesiam in Dabretzhouen in die sancti Martini est vigi-
lia et proxima die dedicatione.1 

1 unsicher, da infolge verblichener Tinte nahezu unleserlich
___________________________________________________________________________________________________

B Idus. Bricci episcopi 13. nOveMber

Soror Maethildis de Babenhusen, magistra.

Chnrat der Riche von Vmmenhofen, qui ordinauit infirmis IIIIor metretas siliginis omni anno 
de vna curia in Vmmenhofen et cappellano II Ovspurger denarios.

Gotschalkin obiit.

VI denarios den drftigen. Es sol auch ain maister an irem jrlichen tag in dem spital messun 
vnd opfern ewiclich.

Obiit Eberlin Bek, der hat geschaffet vz dem hus, daz gelegen ist zwischen dez Gtzers hus 
vnd dez alten Haintzen hus vnd daz inn hat Schik der bekk, V solidos denariorum, capellano 
VI denarios, ceteros infirmis.

1 am Rande nachgetragen

Papierzettel

 a) Vorderseite

Nota, quod magister hospitalis tenetur dare omni anno in die Martini aut ante Martini vnam 
libram piperis domino abbati de Kampidona censum de Mercisriet et de omnibus redditibus 
ibidem, et nota, quod magister hospitalis etiam tenetur dare omni anno domino abbati ad 
Campidonam ante die sancti Martini ain vierdunk wahs de vna curia in superiori 
Germæringen, quam dedit nobis Ltz de Lin. Et tenetur dare magister hospitalis ain vier-
dunk wauhs von aim hof, der lit ze Tesingen vnd haisset der Stadelhof. Et tenetur dare 
magister hospitalis omni anno in die sancti Martini ad Campidonam domino abbati ain vier-
dunk wahs von aim hof, ist gelegen de Waulhopten. Vnd swenne man d vorgeschriben zins 
nicht richti vor sant Martins dag oder vf sant Martins dag, so ist daz gt alles zins vellig 
worden. Nota, quod magister hospitalis tenetur dare omni anno vf Martini ad Vrsinam dri-
thalb pfunt wahs. Nota, quod magister hospitalis tenetur dare omni anno vf Martini gen 
Raitenbch ain vierdunk wahs von aim Hof ze Vfkirch vnd ain vierdnk wahs von dem mai-
gerhof ze Rieden vnd ain vierdunk wahs vs dez Bhlers hof von Rieden.

 b) Rückseite

Nota, quod tenetur Cnczenhofen omni anno dare de domo sua, quam emit de C(ůnardus) 
Studigel, sub monte VI denarios in die animarum. Item Schich ibidem tenetur etiam omni 
anno dare de domo sua, quam emit de predicto Studigel vnum solidum denariorum in die 
animarum hospitalis infirmis. 

Nota, quod predictus C(ůnradus) Studigel tenetur dare omni anno de domo sua, quam emit 
de dicta Eberlærinon, V solidos denariorum in anniuersario dicti Eberlins tali condicione: 
caplano domus VI denarios et alios denarios ad consolacionem infirmorum.1

Agnes die Wagnerin vnd ir geswichgernit2, der Michelin tohter. Proxima dominica ante 
festum omnium sanctorum. Hainrich Michel.3

Cnrat Raid, Haedwig,4 sin husfrow, Hans ir sun, Margret (vnd Elizabet)5, Cnraden des 
Raiden husfrow. Die haunt geschaft durch ir sel willen III solidos denariorum zins vs ainem 
garten, ist gelegen vor Kemnater tor neben des rsingers garten. Von den pfennigen sol man 
geben dem caplan in dem spitl II denarios, an daz lieht des hailigen gaistz II denarios, vf 
das taeffelin II denarios. Elzbet, vxor dicti Raiden. Scholl habet ortum.6
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debet conducere predictas straturas quicumque velit et pro censu maiori, quem tunc persoluere 
valeant, de consensu tamen Cnradi Stber, filiasti eorum. Et illum censum debet magister dare 
infirmis pro carnibus et pane ut supera et caplano II denarios, scolari V solidos denariorum, sicut 
supra plenius est notatum. Hoc anniuersarium debent dare in die sancti Nycolai.

Fritz Rappe et Margareta, vxor sua, obierunt, ordinauerunt infirmis II straturas, et iacent iuxta 
vicum Mlgassen, qui soluunt IIIIor solidos denariorum et IIIIor denarios annuatim, et dictus Nærær 
colit ipsas. Et predictus Nærær tenetur dare de predictis denariis omni dominica die super tabulam 
infirmorum vnum denarium. Et predictus Fritz Rapp ordinauit de domo sua, iuxta domum Růffe, 
omni anno in die Othmari cappellano domus vnum denarium in comparacione misse et offertorium 
et plebano aput sanctum Martinum similiter vnum denarium. Et offertorium debet celebretur in die 
Othmari.1

1 fortgesetzt auf der nächsten Seite
___________________________________________________________________________________________________

F XV Kalendas 17. nOveMber

Elsbet Sniderin, Martins tohter.

H(ainricus) Hebenhouen ordinauit de domo sua in foro III solidos denariorum, scilicet capplano 
II denarios, ad lumen sancti Spiritus II denarios et ad tabulam II denarios.

Agnes Wagnerin, Elsbet, Ann, ir sweschtran, Engel vnd Margareth, alle ir sweschtran, Hainrich 
Fedrer.

___________________________________________________________________________________________________

G XIIII Kalendas. (Sol in sagittarium)1 18. nOveMber

Hermannus dictus Gladiator. Nota seruitium.

Nota, quod Her(mannus) Gladiator de Schong ordinauit infirmis de domo sua in foro XII soli-
dos denariorum, singulis annis in anniuersario suo dandos, sub tali condicione, quod tenetur dare 
de predictis denarii rectori sancti Martini IIIIor denarii, socio suo II denarii, scolari II denarii, 
edituo II denarii, sancto Michahele II denarii, sancto Blasio II denarii, leprosis IIIIor denarii pro 
pane, capellano IIIIor denarii, scolari II denarii, et in anniuersario matris sue. Dupliciter.

Hainrich Angelberger.

Margaret Gtsffin. Obierunt Hainrich Gtsoff, C(ůnradus) filius suus, qui legauerunt de domo 
sua in retro vico, quam dictus Frauz inhabitat, IIIIor denarios, scilicet II denarios super tabulam 
et II denarios capplano, insuper domo super ripam2 IIIIor denarios eodem modo.

1 Die Sonne steht im Zeichen des Schützen.
2 dem Haus der Sondersiechen jenseits der Wertach

Nota, quod Elsbet Oecknrin ordinauit omni anno in remedio anime eius super tabulam infirmo-
rum vnum solidum denariorum de vno orto, iuxta ortum dicto Schczlin. Hoc anniuersarium 
celebretur in die Martini, II denarios capelano.

H(ainricus) Hebenhofen.

Obierunt H(ainricus) Hebenhouen, Elsbet, sin tohter, Adelhait ir mter, Clara, filia eius.

Habererin. 
___________________________________________________________________________________________________

C XVIII Kalendas Decembris 14. nOveMber

Faber de Epfenhusen obiit, qui dedit infirmis vnam faccam in remedium anime sue. Nuikom 
dat.1

H(ainrich) Taigenhusær et Adelhait vxor sua, ordinauerunt infirmis IIIIor denarios ad tabulam1 
et capellano IIIIor denarios omni anno, ad lumen sancti Spiritus IIIIor denarios de duabus stra-
turis an dem Renneweg, iuxta hortum Kienbergerinon. Francz dat.1

Obierunt Wernher Schintibloz, Margret vxor, Peter Schintibloz et Johannes filius.

Obiit Adelhait Hgin. 

1 Nachträge von späteren Händen
___________________________________________________________________________________________________

D XVII Kalendas 15. nOveMber

Soros Willebirgis, uxor Dietrici scolaris.

Nota, quod decimator sancti Martini tenetur dare de anniuersario H(ainrici) Hebenhouen capel-
lano hospitalis II denarios, super tabulam ibidem II denarios, ad lumen sancti Spiritus II dena-
rios. Isti denarii cedunt ex domo predicto Hebenhouen.

___________________________________________________________________________________________________

E XVI Kalendas. Othmari abbatis 16. nOveMber

Hainricus senex Naeheraer.

Dupliciter. Nota, quod Berhtoldus dictus Crumpfsse et Adelhait, vxor sua, dederunt hospitali 
quatuor straturas hortorum in remedium animarum suarum, quarum due site sunt iuxta vallam 
in dicto Espan, relique due site sunt etiam in dicto Espan, iuxta hortum dicte Scherweggin, sub 
tali condicione, quod ipsi per se debeant colere easdem straturas, quam diu viuant, et debent 
annuatim dare III solidos denariorum Augustensium in die beati Othmari. De quibus cedunt 
capplano hospitalis II denarii, scolari I denarius, reliqui denarii dari infirmis eodem die pro 
carnibus et pane, ut eodem die melius viuant. Post mortem vero ipsorum magister hospitalis 
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B XII Kalendas 20. nOveMber

Nota, quod Berhtoldus Graser legauit in remedium anime sue, vxorum suarum nec non omnium 
parentum suorum, predecessorum et successorum suorum redditus IIII solidos denariorum dan-
duros perpetualiter de horto, sito ante portam Rennweg, inter proximum vicum hortorum et 
domum lrici Graser, et ex omnibus suis pertinentiis, et quem nunc colit predictis Graser. De 
quibus quidem IIII solidis denariorum cedunt plebano sancti Martini IIII denarii, socio suo II 
denarii, edituo ibidem vnus denarius, quod pulset anniuersarium, capellano hospitalis II denarii, 
ad lumen sancti Martini V denarii, ad lumen sancti Michahelis II denarii, ad lumen sancti Blasii 
II denarii, super tabulam hospitalis II solidi denariorum. Pro quibus denariis magister tabule 
debet emere eodem die carnes et panes et dare infirmis predicti hospitalis pro refectione illo die, 
ut eo melius habeant. Reliqui VI denarii leprosis cedunt trans aquam pro refectione. Istud 
anniuersarium expediunt et expedire debent possessores nec non heredes predicti horti. Adelhait, 
Elisabet et Agnes, vxores predicti Bertholdus Graser.

________________________________________________________________________________________

C XI Kalendas 21. nOveMber

Hiltprant Begstet(er) obiit, dedit infirmis faccam.

Obiit Cnradus dictus Vnsin, quondam magister hospitalis huius domus, Adelhait, vxor eius. Ob 
eius memoriam debet dari caplano domus IIIIor denarii.

Anna, filia Hainrici dicti Graser, et Hainrici, fratris sui.

Adelhait Smidin. 
___________________________________________________________________________________________________